

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2025		

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania
2026-07-13

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE POMOCY DZIECIOM I MŁODZIEŻY "DOM ANIOŁÓW STRÓŻÓW"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚLĄSKIE	Powiat M. KATOWICE
Gmina M. KATOWICE	Ulica ANDRZEJA	Nr domu 12 A	Nr lokalu
Miejscowość KATOWICE	Kod pocztowy 40-061	Poczta KATOWICE	Nr telefonu 32-251-75-33
Nr faksu 32-251-75-33	E-mail anioły@anioly24.pl	Strona www www.anioly24.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2001-04-26		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2005-12-21		
5. Numer REGON	27755397400000	6. Numer KRS	0000009221
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Monika Bajka	Prezes Zarządu	TAK
	Agnieszka Kubera	Wiceprezes ds. Programowych	TAK
	Maciej Rogóż	Wiceprezes ds. Administracyjnych	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Karolina Morawiec	Przewodnicząca	TAK
	Barbara Kaczmarczyk-Wichary	Wiceprzewodnicząca	TAK
	Agata Piotrowska	Sekretarz	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	- pomoc społeczna i psychologiczna w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównanie szans tych rodzin i osób - ochrona i promocja zdrowia - nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie, - wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, - promocja i organizacja wolontariatu, - działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka, - przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym, - działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 2 i w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w zakresie określonym, w art. 4 ust. 1 pkt 1-32 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Do realizacji powyższego celu Stowarzyszenie zdąży, przy zachowaniu obowiązujących przepisów prawa, poprzez: - prowadzenie placówek wsparcia dziennego, całodobowych placówek opiekuńczo -wychowawczych oraz innych placówek dla dzieci i młodzieży, a także organizowanie programów leczniczych, edukacyjnych, profilaktycznych i innych grupowych i indywidualnych form opieki, pomocy i edukacji psychologicznej dla dzieci, młodzieży i dorosłych, - prowadzenie i wspieranie pomocy psychologicznej, socjalnej, prawnej i resocjalizacyjnej, - prowadzenie obiektów i placówek sportowych oraz organizowanie sekcji sportowych dla dzieci i młodzieży, - prowadzenie placówek poradnictwa i terapii psychologicznej, psychoterapeutycznej oraz innych indywidualnych i grupowych form pomocy psychologicznej i psychoterapeutycznej, - organizowanie wydarzeń kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych, - organizowanie oraz udział w konferencjach, seminariach, warsztatach i szkoleniach z zakresu problematyki społecznej oraz dotyczących funkcjonowania organizacji pozarządowej, - przyznawanie wyróżnień osobom i podmiotom, które mają szczególne zasługi na rzecz Stowarzyszenia oraz osób wykluczonych, - współpracę z organami Unii Europejskiej, instytucjami państwowymi, administracją rządową i samorządową, organizacjami pozarządowymi a także podmiotami prowadzącymi działalność gospodarczą i osobami fizycznymi w zakresie objętym celami Stowarzyszenia poprzez wspólną realizację działań, projektów, programów, imprez i innych, - wspieranie organizacji pozarządowych m.in. poprzez wsparcie merytoryczne oraz udzielanie dotacji, darowizn, nagród w obszarach zgodnych z celami Stowarzyszenia, - wspieranie osób fizycznych m.in. poprzez udzielanie stypendiów, dotacji, darowizn, nagród w obszarach zgodnych z celami Stowarzyszenia, - prowadzenie badań społecznych i upowszechnianie wiedzy z zakresu problematyki społecznej, wychowania, kultury, sportu, i edukacji, - organizowanie miejsc pracy dla osób rekrutujących się z placówek Stowarzyszenia, - pozyskiwanie środków finansowych i rzeczowych oraz usług i czynności wspomagających działania zgodne ze statutowymi celami Stowarzyszenia, - prowadzenie działalności edukacyjnej i promocyjnej na rzecz osób pozostających na marginesie życia społecznego z wykorzystaniem billboardów, środków masowego przekazu i własnych publikacji.
--	--

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	W okresie sprawozdawczym Stowarzyszenie realizowało cele statutowe, poprzez: • Prowadzenie Specjalistycznej Placówki Wsparcia Dziennego w formie 3 świetlic terapeutycznych w dzielnicy Katowice - Załęże, • Prowadzenie Placówki Wsparcia Dziennego w formie Socjoterapeutycznego Klubu Młodzieżowego w dzielnicy Katowice - Załęże, • Prowadzenie Placówki Wsparcia Dziennego w formie Pracy Podwórkowej w dzielnicy Katowice - Załęże, • Prowadzenie Psychoprofilaktycznego Programu dla dzieci i młodzieży w Chorzowie Batorym, • Prowadzenie Placówki Wsparcia Dziennego w formie opiekuńczej w Sosnowcu Juliusz z elementami pracy ulicznej • Prowadzenie Placówki Wsparcia Dziennego w formie Pracy Podwórkowej Chorzowie, • Prowadzenie Centrum Wspierania Rodzin. Ponadto w minionym roku Stowarzyszenie realizowało następujące projekty i programy: • Realizacja programów dożywiania: Pajacyk i Żółty Talerz, • Anielska Akademia Talentów i Poznaj Świat, • Projekt Lotto 2024 - Akademia Przedszkolaka, • Projekt Anielski Wolontariat jako Wsparcie Organizacji Wolontariatu, • Projekt Anielskie Wsparcie - jako rozszerzenie oferty programowej Placówek w Katowicach i Chorzowie, • Projekt Nasza Świetlica-Nasze Okno na Świat II edycja - realizowany w partnerstwie z Gminą Sosnowiec, dotyczący wzbogacenia oferty zajęć i wsparcia indywidualnego w sosnowieckiej Placówce, • Projekt Anielska Akademia - prowadzenie działań na rzecz mieszkańców Katowic i Chorzowa uczestniczących w procesie sprawiedliwej transformacji. • Program edukacyjny dla podopiecznych placówek • Projekt Pomoc dla Dzieciaka. Ponadto Stowarzyszenie realizowało swoje cele poprzez: • Organizację wolonariatu, • Organizację programów stażowych i praktyk, • Organizację projektów społecznych, • Organizację akcji i wydarzeń charytatywnych, • Współpracę ze szkołami, uczelniami wyższymi • Współpracę z instytucjami publicznymi, przedsiębiorcami, mediami. W roku 2025 Stowarzyszenie uruchomiło program Anielskiej Akademii Rozwoju, jako portal wiedzy skierowany do rodziców, wychowawców, nauczycieli.
---	---

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Opis działalności pożytku publicznego	
1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	
W 2025 roku Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Młodzieży „Dom Aniołów Stróżów” kontynuowało systemową, środowiskową działalność pożytku publicznego na rzecz dzieci, młodzieży oraz rodzin dotkniętych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym. Działania prowadzone były w trzech miastach województwa śląskiego: w Katowicach - Załężu, Chorzowie - Batorym oraz Sosnowcu - Juliuszu. Stowarzyszenie prowadziło 6 specjalistycznych stacjonarnych placówek wsparcia dziennego oraz 3 placówki wsparcia dziennego w formie pracy podwórkowej, a także działania realizowane bezpośrednio w środowisku życia dzieci i młodzieży. Głównym celem działalności było tworzenie bezpiecznej, stabilnej i wspierającej przestrzeni dla dzieci oraz młodych osób, które na co dzień mierzą się z trudnościami społecznymi, rodzinnymi, edukacyjnymi, emocjonalnymi i rozwojowymi. Stowarzyszenie prowadziło działania opiekuńcze, wychowawcze, socjoterapeutyczne, edukacyjne, profilaktyczne, specjalistyczne, rozwojowe i integracyjne. Istotą tej pracy było nie tylko zapewnienie dzieciom miejsca, w którym mogą bezpiecznie spędzać czas po szkole, ale także długofalowe towarzyszenie im w rozwoju, budowanie relacji z dorosłymi, wzmacnianie poczucia własnej wartości, wspieranie edukacji, rozwijanie kompetencji społecznych oraz przeciwdziałanie skutkom wykluczenia. W 2025 roku Stowarzyszenie obejmowało wsparciem dzieci i młodzież z dzielnic poprzemysłowych, w których kumulują się	

problemy społeczne, ekonomiczne i rodzinne. Łącznie wsparciem objęto 564 podopiecznych, w tym 289 dzieci w Katowicach, 160 w Chorzowie oraz 115 w Sosnowcu. W placówkach stacjonarnych, świetlicach i klubach codziennego wsparcia otrzymało 151 podopiecznych. W raporcie wskazano także liczbę dzieci objętych pracą podwórkową jako 413. Dzięki środowiskowemu modelowi działania możliwe było objęcie pomocą również dzieci i młodzieży, które same nie korzystają z instytucjonalnych form wsparcia albo nie zgłaszają swoich potrzeb dorosłym.

Jednym z najważniejszych obszarów działalności była codzienna praca placówek wsparcia dziennego. W placówkach dzieci i młodzież otrzymywały opiekę wychowawców, pedagogów, specjalistów i wolontariuszy, korzystały z posiłków, pomocy w nauce, zajęć rozwojowych, sportowych, artystycznych, edukacyjnych i terapeutycznych. Placówki pełniły funkcję bezpiecznego miejsca, w którym dzieci mogły rozwijać podstawowe umiejętności społeczne, uczyć się odpowiedzialności, systematyczności, współpracy, dbania o siebie i innych oraz budować pozytywne relacje z rówieśnikami i dorosłymi. Dla wielu podopiecznych placówki były drugim domem - miejscem, w którym są zauważane, wysłuchane i traktowane z troską.

Sukcesy i najważniejsze efekty 2025 roku

Do najważniejszych sukcesów 2025 roku należało utrzymanie i rozwój kompleksowego systemu wsparcia dzieci, młodzieży i rodzin w trzech miastach. Stowarzyszenie zapewniało pomoc dzięki zaangażowaniu 69 pracowników, w tym wychowawców, pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów, asystentów rodziny, streetworkerów, pracowników administracji oraz osób odpowiedzialnych za fundraising. Istotnym elementem sukcesu była również mobilizacja społeczna, w działania Stowarzyszenia zaangażowało się 292 wolontariuszy.

W 2025 roku rozwinięto ofertę wsparcia specjalistycznego, edukacyjnego, rozwojowego i wakacyjnego. Dzieci korzystały z szerokiego zakresu zajęć specjalistycznych, Programu Edukacyjnego, Anielskiej Akademii Rozwoju Talentów, Anielskiego Lata, obozów i wyjazdów. Ważnym osiągnięciem była również kontynuacja pracy z rodzinami, ponieważ wsparciem objęto 134 rodziny podopiecznych. Działania te pozwalały nie tylko pomagać dzieciom w placówkach, ale także oddziaływać na ich środowisko domowe.

Wśród sukcesów należy wskazać także utworzenie Anielskiej Akademii Rozwoju - inicjatywy edukacyjnej skierowanej do rodziców, nauczycieli, wychowawców i osób pracujących z dziećmi oraz młodzieżą. Był to ważny krok w dzieleniu się doświadczeniem Stowarzyszenia i upowszechnianiu praktycznej wiedzy z zakresu opieki, wychowania, terapii i wspierania rozwoju młodych osób.

Ważnym rezultatem 2025 roku była również poprawa warunków lokalowych w placówce w Katowicach-Załężu. Stowarzyszenie zrealizowało inwestycję polegającą na wymianie 34 starych, zniszczonych i nieuszczelnionych okien. Dzięki temu poprawiono komfort codziennego pobytu dzieci, bezpieczeństwo, warunki cieplne oraz funkcjonalność przestrzeni, w której prowadzone są zajęcia.

Zajęcia specjalistyczne

Ważnym elementem pracy Stowarzyszenia było wsparcie specjalistyczne. W 2025 roku rozwijano ofertę zajęć odpowiadających na rosnące potrzeby emocjonalne, psychiczne, edukacyjne i rozwojowe dzieci oraz młodzieży. Ze wsparcia specjalistycznego skorzystało 130 dzieci, a łącznie zrealizowano 1214 zajęć o charakterze specjalistycznym.

Oferta obejmowała m.in. wsparcie psychologiczne, logopedię, dogoterapię, hipoterapię, fizjoterapię, trening umiejętności społecznych, Metodę Dobrego Startu, naukę czytania oraz arteterapię. Zajęcia były prowadzone w sposób dostosowany do wieku, możliwości i indywidualnych potrzeb uczestników. Ich celem było wzmacnianie funkcjonowania emocjonalnego i społecznego dzieci, rozwijanie koncentracji, komunikacji, samodzielności, sprawności poznawczej i ruchowej, a także wspieranie dzieci w przezwyciężaniu deficytów rozwojowych oraz trudności szkolnych.

Zajęcia specjalistyczne miały szczególne znaczenie wobec pogłębiających się problemów emocjonalnych i psychicznych dzieci oraz młodzieży. Stowarzyszenie starało się zapewniać podopiecznym możliwie szeroki i regularny dostęp do pomocy, która w wielu przypadkach jest trudno dostępna poza placówką. Wsparcie psychologiczne, terapeutyczne i rozwojowe pomagało dzieciom lepiej rozumieć własne emocje, uczyć się bezpiecznego wyrażania potrzeb, wzmacniać poczucie bezpieczeństwa i budować zaufanie do dorosłych.

Program Edukacyjny

Stowarzyszenie kontynuowało Program Edukacyjny, który stanowił jeden z kluczowych elementów wsparcia dzieci i młodzieży. W 2025 roku programem objęto 90 dzieci, a w jego ramach zrealizowano 461 zajęć edukacyjnych. Program obejmował systematyczną pomoc w nauce, odrabianie lekcji, nadrabianie zaległości szkolnych, przygotowanie do sprawdzianów oraz korepetycje indywidualne i grupowe.

Dzieci otrzymywały wsparcie m.in. w nauce czytania, pisania, matematyki, języka polskiego i języka angielskiego. Program był szczególnie ważny dla dzieci mających trudności edukacyjne, niską motywację do nauki albo brak odpowiednich warunków do samodzielnej pracy w domu.

Celem Programu Edukacyjnego było nie tylko poprawienie wyników szkolnych, ale przede wszystkim odbudowanie wiary dzieci we własne możliwości. Regularna praca edukacyjna pomagała podopiecznym nadrabiać zaległości, lepiej radzić sobie z obowiązkami szkolnymi i doświadczać pierwszych sukcesów. Program wspierał także rozwój systematyczności, koncentracji, odpowiedzialności i wytrwałości.

Anielska Akademia Rozwoju Talentów

Kolejnym ważnym obszarem działalności była Anielska Akademia Rozwoju Talentów. W 2025 roku z zajęć Akademii skorzystało

289 dzieci, a łącznie odbyło się 839 zajęć. Program pozwalał dzieciom i młodzieży odkrywać zainteresowania, rozwijać pasje i doświadczać sukcesu w dziedzinach, które są dla nich atrakcyjne i wzmacniające.

W ramach Akademii realizowano różnorodne zajęcia sportowe, artystyczne, techniczne, językowe, komputerowe i rozwojowe. Dzieci mogły uczestniczyć m.in. w zajęciach tanecznych, sportowych, na basenie, w zajęciach artystycznych, ceramicznych, fotograficznych, komputerowych, językowych, majsterkowaniu, samoobronie, akrobatyce, nauce gry na gitarze, doradztwie rozwojowym oraz zajęciach w ramach Little Bit Academy.

Anielska Akademia Rozwoju Talentów miała na celu wzmacnianie poczucia własnej wartości dzieci i młodzieży przez dawanie im pozytywnych doświadczeń. Udział w zajęciach pozwalał podopiecznym odkrywać mocne strony, uczyć się systematyczności, współpracy i pokonywania trudności. Sukces w obszarach takich jak sport, taniec, sztuka, muzyka, gotowanie, praca manualna czy nowe technologie zwiększała motywację dzieci także w innych sferach życia, w tym w nauce i pracy nad własnym zachowaniem.

Anielskie Lato, wyjścia, wycieczki i obozy

Jednym z największych sukcesów 2025 roku była kontynuacja i rozwój programu wakacyjnego „Anielskie Lato”. W raporcie wskazano, że w programie uczestniczyło 215 dzieci, natomiast w części liczbowej przy Anielskim Lecie pojawia się także wartość 230 dzieci - obie liczby pozostawiono do końcowej weryfikacji. Program obejmował 9 tygodni tematycznych, 626 godzin zajęć, 65 nieodpłatnych wyjść oraz 23 wycieczki.

„Anielskie Lato” umożliwiło dzieciom i młodzieży bezpieczne, aktywne i wartościowe spędzenie wakacji. Dla wielu podopiecznych wakacje organizowane przez Stowarzyszenie są jedyną realną możliwością uczestniczenia w zorganizowanych zajęciach, wyjściach, wycieczkach i aktywnościach poza miejscem zamieszkania. Program pełnił funkcję wypoczynkową, wychowawczą, edukacyjną, integracyjną i profilaktyczną.

Program wakacyjny obejmował tygodnie tematyczne inspirowane różnymi regionami świata i kulturami, m.in. tygodnie: relaksu, azjatycki, iberyjski, Ameryki Północnej, australijski, bałkański, Ameryki Południowej, skandynawski i śląski. Dzieci uczestniczyły w zajęciach animacyjnych, sportowych, edukacyjnych, kreatywnych i integracyjnych, a także w licznych wyjściach i wycieczkach. Poznawały nowe miejsca, zwyczaje i tradycje, rozwijały ciekawość świata, uczyły się współpracy i budowały relacje z rówieśnikami.

Stowarzyszenie realizowało również aktywności poza placówkami. W raporcie wskazano, że 602 dzieci wzięło udział w aktywnościach poza placówkami, takich jak wycieczki, wyjścia, obozy, Anielskie Lato oraz Program Poznaj Świat 2025.

Uzupełnieniem działań wakacyjnych były obozy oraz programy wyjazdowe. W ramach programu „Wakacje z Pasją” 7 podopiecznych wzięło udział w obozach rozwijających aktywność, odwagę, kreatywność i poczucie sprawczości - 5 dzieci uczestniczyło w Heroes Academy, a 2 dzieci w obozie Adventure. Ponadto zorganizowano 12-dniowy Anielski Obóz w Mrzeżynie, w którym uczestniczyło prawie 50 dzieci. Dla wielu z nich był to pierwszy dłuższy wyjazd, pierwsze doświadczenie pobytu nad morzem i ważna forma odpoczynku od trudnej codzienności.

Praca z rodzinami

Ważnym aspektem działalności Stowarzyszenia była praca z rodzinami podopiecznych. Organizacja prowadziła działania w ramach Centrum Wspierania Rodzin oraz bieżącą współpracę wychowawców, pedagogów i specjalistów z rodzicami. W 2025 roku wsparciem objęto 134 rodziny. Stowarzyszenie wychodziło z założenia, że trwała poprawa sytuacji dziecka wymaga także pracy z jego najbliższym otoczeniem.

Praca z rodzinami obejmowała wsparcie w sytuacjach kryzysowych, rozwijanie kompetencji wychowawczych, pomoc w rozwiązywaniu problemów rodzinnych, socjalnych i zawodowych, poradnictwo, kontakty z instytucjami oraz wsparcie psychologiczne. W 2025 roku kadra odbyła łącznie 2985 kontaktów z rodzicami, w tym 1037 spotkań osobistych oraz 1948 rozmów telefonicznych.

Pedagodzy i wychowawcy utrzymywali regularny kontakt z rodzicami, rozmawiali o sytuacji dzieci, trudnościach szkolnych, wychowawczych i emocjonalnych, a także wspólnie poszukiwali rozwiązań. Działania te miały na celu wzmacnianie rodziców w pełnieniu ról opiekuńczych i wychowawczych oraz poprawę środowiska, w którym funkcjonują dzieci. Stowarzyszenie współpracowało również z instytucjami pomocy społecznej i innymi podmiotami wspierającymi rodziny, co pozwalało na bardziej kompleksowe reagowanie na problemy rodzinne i społeczne.

Wolontariat

W 2025 roku Stowarzyszenie rozwijało wolontariat, który był jednym z filarów codziennej działalności. Łącznie w działania organizacji zaangażowały się 292 osoby. W raporcie wskazano 132 wolontariuszy systematycznych, 160 wolontariuszy akcyjnych oraz 33 osoby angażujące się w obie formy jednocześnie. Wolontariusze przepracowali łącznie około 3500 godzin, co odpowiada pracy etatowej przez ponad 2 lata.

Wolontariusze wspierali dzieci i młodzież w placówkach, pomagali w odrabianiu lekcji, prowadzili korepetycje, uczestniczyli w zajęciach, animacjach, wydarzeniach i akcjach społecznych. W ramach codziennych działań 60 osób angażowało się w odrabianie lekcji, 20 wolontariuszy realizowało indywidualne korepetycje, a 10 osób wspierało działania fundraisingowe i promocyjne w biurze.

Wolontariusze systematyczni wspierali codzienną pracę placówek, natomiast wolontariusze akcyjni pomagali przy wydarzeniach, zbiórkach, akcjach charytatywnych i działaniach organizacyjnych. W 2025 roku przy kluczowych wydarzeniach społecznych i charytatywnych zaangażowano m.in. 25 osób podczas Europejskiego Kongresu Gospodarczego, które przepracowały 194 godziny; 94 osoby przy biegu „Biegnij dla Aniołów”, które przepracowały 700 godzin; 50 osób przy

Rodzinnym Rajdzie Rowerowym, które przepracowały 300 godzin; 20 osób przy wydarzeniu Ronaldinho Show, które przepracowały 140 godzin; oraz 38 osób przy wydarzeniu na Arenie Katowice, które przepracowały 266 godzin. Szczególne znaczenie miał wolontariat pracowniczy, w ramach którego grupy pracowników firm wspierały Stowarzyszenie w pracach porządkowych, logistycznych, biurowych, przygotowaniu materiałów, obsłudze wydarzeń i realizacji akcji pomocowych. W raporcie wskazano m.in. zaangażowanie: 60 osób z Amazon Gliwice - 300 godzin, 197 osób z Amazon Sosnowiec - około 980 godzin, 16 osób z FedEx Express Poland - około 80 godzin, 95 osób z Rockwell Automation - około 475 godzin, 5 osób z SII Polska - 35 godzin, 3 osób z Sopra Steria - 10 godzin, 4 osób z Nexteer - 20 godzin oraz 6 osób z Galerii Katowickiej - 42 godziny. Przy jednej z tych pozycji w raporcie pojawia się również wartość 30 godzin, którą pozostawiono do końcowej weryfikacji. Wolontariat był nie tylko formą pomocy dla dzieci, ale także sposobem budowania społecznej odpowiedzialności, solidarności i zaangażowania mieszkańców oraz środowiska biznesowego. Zaangażowanie wolontariuszy zwiększało zakres pomocy oferowanej dzieciom, wzmacniało indywidualne wsparcie oraz pozwalało realizować działania, które bez zaangażowania społecznego byłyby znacznie trudniejsze.

Działania fundraisingowe i wydarzenia społeczne

Ważną częścią działalności były działania fundraisingowe i wydarzenia społeczne. Stowarzyszenie organizowało i współorganizowało inicjatywy, których celem było pozyskiwanie środków na działalność statutową, angażowanie społeczności lokalnej, budowanie świadomości na temat potrzeb dzieci i młodzieży oraz integrowanie osób, firm i instytucji wokół misji organizacji. Działania fundraisingowe miały charakter zarówno akcyjny, jak i długofalowy. Obejmowały wydarzenia charytatywne, zbiórki, kampanie, akcje świąteczne, inicjatywy sportowe i rodzinne oraz działania promocyjne. W 2025 roku odbyła się 6. edycja charytatywnego biegu „Biegnij dla Aniołów”. W wydarzeniu uczestniczyło 845 osób w formule stacjonarnej i wirtualnej, co stanowiło rekord frekwencji. Biegowi głównemu na dystansie 5 km towarzyszyły biegi dziecięce oraz piknik rodzinny. W wydarzeniu wzięło udział ponad 250 dzieci w wieku od 0 do 13 lat. Najmłodsza uczestniczka miała około półtora miesiąca, a najstarsza osoba uczestnicząca w wydarzeniu ponad 80 lat. W 2025 roku odbyła się również V edycja Katowickiego Rodzinnego Rajdu Rowerowego. W wydarzeniu uczestniczyło 530 rowerzystów, a nad jego przebiegiem czuwało ponad 80 wolontariuszy. Uczestnicy mogli wybrać trasę 10-kilometrową albo krótszą, 5-kilometrową, przygotowaną z myślą o najmłodszych i rodzinach z dziećmi. Najmłodsza uczestniczka miała 9 miesięcy, najstarsza osoba miała 80 lat i pokonała pełną trasę, a najliczniejsza rodzina liczyła 18 osób. Rajd, podobnie jak inne wydarzenia społeczne, łączył wymiar fundraisingowy, integracyjny i promocyjny. Szczególne znaczenie miała 13. edycja świątecznej akcji „Uskrzydłamy”. W jej ramach Stowarzyszenie zadbało o to, aby dzieci z Katowic, Chorzowa i Sosnowca mogły doświadczyć atmosfery świąt, otrzymać prezenty oraz uczestniczyć w spotkaniach i wydarzeniach budujących poczucie bezpieczeństwa, bliskości i radości. Do akcji włączyło się ponad 100 firm i instytucji. Dzieci pisały listy do Świętego Mikołaja, na które odpowiadali darczyńcy, przygotowując wymarzone prezenty. Akcja miała również wymiar całorocznego wsparcia, ponieważ angażowała darczyńców w pomoc na rzecz kontynuacji opieki, terapii i zajęć dla dzieci. W ramach działań fundraisingowych organizowano także inicjatywy charytatywne, zbiórki, licytacje, kiermasze, wydarzenia kulturalne i społeczne. W 2025 roku rozwijano również społeczność regularnych darczyńców, w tym Anielski Klub Przyjaciół, czyli grupę osób, które co miesiąc wspierają działania Stowarzyszenia. Tego typu zaangażowanie ma szczególne znaczenie, ponieważ daje większą stabilność finansowania codziennej pomocy dzieciom i młodzieży.

Działania edukacyjne, eksperckie i współpraca z uczelniami

Wśród istotnych działań 2025 roku należy wskazać rozwój nowych form dzielenia się doświadczeniem Stowarzyszenia. Organizacja powołała Anielską Akademię Rozwoju - inicjatywę edukacyjną skierowaną do rodziców, nauczycieli, wychowawców i osób pracujących z dziećmi oraz młodzieżą. Jej celem było upowszechnianie praktycznej wiedzy z zakresu opieki, wychowania, terapii, budowania relacji i wspierania rozwoju młodych osób. Materiały tworzone w ramach Akademii bazowały na wieloletnim doświadczeniu kadry Stowarzyszenia i przyjmowały formę artykułów, filmów edukacyjnych, podcastów oraz e-booków. Stowarzyszenie kontynuowało także współpracę ze środowiskiem akademickim i eksperckim. Współpracowano m.in. z Uniwersytetem SWPS, Uniwersytetem Ekonomicznym, Uniwersytetem Śląskim, Akademią Humanitas oraz Wyższą Szkołą Bankową w Chorzowie. W 2025 roku zorganizowano zajęcia terenowe dla 9 grup studentów resocjalizacji, w których udział wzięło blisko 100 studentów. Ponadto 22 studentów psychologii i pedagogiki odbywało regularne praktyki zawodowe w placówkach Stowarzyszenia. Kadra Stowarzyszenia dzieliła się wiedzą i doświadczeniem w zakresie pracy środowiskowej, socjoterapeutycznej i wychowawczej z dziećmi oraz młodzieżą zagrożoną wykluczeniem społecznym. Działania te wzmacniały rozpoznawalność i znaczenie Stowarzyszenia jako organizacji posiadającej wieloletnie doświadczenie w pracy z dziećmi i rodzinami, a jednocześnie wspierały przygotowywanie młodych osób do pracy w sektorze społecznym.

Podsumowanie

Do najważniejszych efektów działalności w 2025 roku należało zapewnienie dzieciom i młodzieży stałej, bezpiecznej i wielowymiarowej pomocy. Stowarzyszenie tworzyło przestrzeń, w której dzieci mogły doświadczać stabilności, relacji, wsparcia dorosłych, poczucia bycia ważnym oraz możliwości rozwoju. Równocześnie organizacja wspierała rodziny, rozwijała wolontariat, angażowała społeczność lokalną i darczyńców, prowadziła działania edukacyjne oraz pozyskiwała środki konieczne do realizacji misji.

Wszystkie działania podejmowane w 2025 roku służyły realizacji celów statutowych Stowarzyszenia i były odpowiedzią na potrzeby dzieci, młodzieży oraz rodzin żyjących w trudnych środowiskach. Organizacja prowadziła działalność w sposób systemowy, długofalowy i środowiskowy, łącząc codzienną opiekę, wsparcie specjalistyczne, edukację, rozwój talentów, działania wakacyjne, pracę z rodziną, wolontariat oraz fundraising. Dzięki temu Stowarzyszenie mogło realnie wspierać dzieci w budowaniu lepszej przyszłości oraz przeciwdziałać wykluczeniu społecznemu.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☐ województwo
	☐ gmina	☐ kilka województw
	☒ kilka gmin	☐ cały kraj
	☐ powiat	☐ poza granicami kraju
	☐ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	650	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	
---	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
--

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	Wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej	Stowarzyszenie prowadziło nieodpłatną działalność pożytku publicznego w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej poprzez prowadzenie placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży oraz działania środowiskowe skierowane do dzieci, młodzieży i rodzin przeżywających trudności opiekuńczo-wychowawcze. W 2025 roku działalność realizowano w trzech lokalizacjach: Katowice-Załęże, Chorzów-Batory i Sosnowiec-Juliusz. W Katowicach prowadzono specjalistyczne placówki wsparcia dziennego, w tym świetlice terapeutyczne, Socjoterapeutyczny Klub Młodzieżowy oraz placówkę w formie pracy podwórkowej. W Chorzowie prowadzono placówkę wsparcia dziennego w formie pracy podwórkowej, a w Sosnowcu placówkę w formie opiekuńczej z elementami pracy ulicznej. Działania obejmowały opiekę, wychowanie, socjoterapię, profilaktykę, pomoc w nauce, organizację czasu wolnego, rozwijanie kompetencji społecznych oraz wspieranie rodzin w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych.	88.99.Z	38 835,94 zł
2	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Stowarzyszenie prowadziło nieodpłatną działalność pożytku publicznego w zakresie pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób. Działania realizowano poprzez prowadzenie Centrum Wspierania Rodzin oraz pracę z rodzinami podopiecznych placówek wsparcia dziennego. Wsparcie kierowane było przede wszystkim do rodzin z Katowic-Załęża i Chorzowa-Batorego, a także do rodzin z Sosnowca-Juliusza, gdzie kontynuowano działania w ramach rozszerzonej oferty placówki, współfinansowanej ze środków Unii Europejskiej. Pomoc obejmowała diagnozowanie sytuacji rodzinnej, wsparcie w rozwiązywaniu problemów opiekuńczo-wychowawczych, socjalnych, zawodowych i życiowych, wzmacnianie kompetencji rodzicielskich, poradnictwo, kontakt z instytucjami oraz działania interwencyjne i wspierające. Celem działalności była poprawa sytuacji rodzin, zwiększanie ich samodzielności oraz tworzenie stabilniejszych warunków rozwoju dzieci i młodzieży.	88.99.Z	0,00 zł

3	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	Stowarzyszenie prowadziło nieodpłatną działalność pożytku publicznego na rzecz dzieci i młodzieży, w tym w zakresie organizacji czasu wolnego, wypoczynku oraz działań edukacyjnych i rozwojowych. W 2025 roku podstawowa działalność placówek była uzupełniana programami realizowanymi we wszystkich lokalizacjach Stowarzyszenia. W ramach Anielskiej Akademii Rozwoju Talentów prowadzono zajęcia rozwijające zainteresowania, pasje, samodzielność, sprawczość i kompetencje społeczne dzieci oraz młodzieży, oparte na pozytywnych doświadczeniach i wzmacnianiu mocnych stron podopiecznych. Realizowano również program „Poznaj Świat”, obejmujący wyjścia, wycieczki, rajdy, działania rekreacyjne, akcję letnią „Anielskie Lato” oraz inne formy bezpiecznego i wartościowego wypoczynku w okresie wakacyjnym. Ponadto prowadzono Program Edukacyjny, obejmujący zajęcia edukacyjne, pomoc w nauce, odrabianie lekcji, korepetycje indywidualne i grupowe oraz lektoraty językowe. Celem tych działań było wyrównywanie szans dzieci i młodzieży, rozwijanie ich potencjału oraz wzmacnianie motywacji do nauki i aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym.	85.59.B	0,00 zł
---	--	--	---------	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność charytatywnej	Stowarzyszenie prowadziło odpłatną działalność pożytku publicznego w sferze działalności charytatywnej, polegającą na sprzedaży przedmiotów darowizny. Działalność ta była prowadzona na podstawie przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz zgodnie z zapisami statutu Stowarzyszenia. Sprzedaż przedmiotów darowizny stanowiła jedną z form pozyskiwania środków na realizację celów statutowych oraz element dywersyfikacji źródeł finansowania działalności organizacji. Umożliwiała osobom prywatnym i podmiotom wspierającym Stowarzyszenie dodatkowe zaangażowanie w pomoc dzieciom, młodzieży i rodzinom objętym działaniami organizacji. Przychód uzyskany z tej działalności przeznaczony był wyłącznie na prowadzenie działalności pożytku publicznego i realizację celów statutowych Stowarzyszenia.	47.19.Z	0,00 zł
2	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	Stowarzyszenie prowadziło odpłatną działalność pożytku publicznego w zakresie działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży. Działalność polegała na organizacji i współorganizacji form wypoczynku dla podopiecznych Stowarzyszenia, w szczególności obozów i wyjazdów wakacyjnych. W 2025 roku, we współpracy z partnerami, Stowarzyszenie umożliwiło udział 5 podopiecznych w dedykowanym obozie „Wakacje z Pasją”, ukierunkowanym na rozwój osobisty, wzmacnianie samodzielności, sprawczości i kompetencji społecznych oraz budowanie pozytywnych doświadczeń w grupie rówieśniczej. Ponadto Stowarzyszenie organizowało wypoczynek wakacyjny dla podopiecznych, w ramach którego część kosztów uczestnictwa była współfinansowana z wpłat rodziców lub opiekunów. Odpłatność miała charakter częściowy i służyła pokryciu kosztów organizacji wypoczynku. Przychód z tej działalności przeznaczony był na realizację celów statutowych i prowadzenie działalności pożytku publicznego.	88.99.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		☒ Tak ☐ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności		
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	73.11.Z	Stowarzyszenie prowadziło działalność gospodarczą oznaczoną kodem PKD 73.11.Z – działalność agencji reklamowych. Działalność ta miała charakter dodatkowy wobec działalności pożytku publicznego i obejmowała świadczenie usług reklamowych, promocyjnych oraz sponsoringowych na rzecz podmiotów wspierających działania Stowarzyszenia. W ramach tej działalności realizowano m.in. działania promujące partnerów, sponsorów i podmioty współpracujące ze Stowarzyszeniem, w szczególności poprzez ekspozycję znaków graficznych, informacji promocyjnych oraz innych form identyfikacji partnerów przy wydarzeniach, kampaniach, materiałach promocyjnych i działaniach komunikacyjnych organizacji. Celem tej działalności było pozyskiwanie dodatkowych środków finansowych wspierających realizację podstawowych działań statutowych Stowarzyszenia na rzecz dzieci, młodzieży i rodzin. Dochód z działalności gospodarczej był przeznaczany na realizację celów statutowych i nie podlegał podziałowi między członków Stowarzyszenia.
2	47.91.Z	Stowarzyszenie prowadziło działalność gospodarczą oznaczoną kodem PKD 47.91.Z – sprzedaż detaliczna prowadzona przez domy sprzedaży wysyłkowej lub Internet. Działalność ta była prowadzona jako działalność dodatkowa wobec działalności pożytku publicznego i obejmowała sprzedaż produktów w ramach sklepu charytatywnego. Sprzedaż obejmowała w szczególności kartki i pakiety świąteczne, Domu Aniołów Stróżów oraz przedmioty dedykowane Stowarzyszeniu, takie jak filiżanki, kubki, apaszki, poszetki, wyroby biżuteryjne, torby i plecaki. Produkty były kierowane zarówno do dzieci, jak i dorosłych oraz opatrzone znakami graficznymi Stowarzyszenia, co służyło również promocji organizacji i zwiększaniu rozpoznawalności jej działań. Działalność ta miała charakter wspomagający i służyła pozyskiwaniu środków na realizację celów statutowych Stowarzyszenia, w szczególności działań na rzecz dzieci, młodzieży i rodzin objętych wsparciem. Dochód z tej działalności przeznaczany był na działalność statutową.
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		7 862 683,92 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		7 024 025,65 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		102 616,96 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		677 559,69 zł
d) przychody finansowe		46 948,55 zł
e) pozostałe przychody		11 533,07 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		866 577,00 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		2 784 720,20 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	1 113 734,59 zł
	b) ze środków budżetu państwa	24 000,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	1 528 266,88 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	118 718,73 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		4 047 902,99 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	850,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	2 100 668,82 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	1 212 276,19 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	56 548,29 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	677 559,69 zł
2.4. Z innych źródeł		163 483,73 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		1 090 358,52 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		38 835,94 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Prowadzenie Placówek Wsparcia Dziennego dla dzieci i młodzieży	38 835,94 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		Koszty ogółem:
		6 736 984,00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		38 835,94 zł
		5 938 895,22 zł

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	108 732,17 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	359 724,19 zł	
d) koszty finansowe	12 503,60 zł	
e) koszty administracyjne	300 264,34 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	16 864,48 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	19 475,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	1 085 130,43 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-6 115,21 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	317 835,50 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	317 835,50 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł ☒ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☒ najem ☐ użytkowanie ☒ użyczenie ☐ dzierżawa ☐ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		57 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>		33,25 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		54 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		17 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		142 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	142 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		74 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	74 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		76 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	76 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		3 318 229,35 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	2 793 649,27 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	2 353 161,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	108 957,90 zł
	- inne świadczenia	331 530,37 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	524 580,08 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		3 318 229,35 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	2 800,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	3 315 429,35 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		12 334,90 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		2 745,15 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	32 534,72 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	14 834,07 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)	Wynagrodzenie członkom organu zarządzającego, dotyczy świadczeń z tytułu umowy o pracę. Nie jest związane z pełnieniem funkcji członka Zarządu.
---	---

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Prowadzenie Placówki Wsparcia Dziennego w formie pracy podwórkowej realizowanej przez wychowawcę w dzielnicy Katowice-Załęże	Prowadzenie regularnych i stałych działań w dzielnicy, w oparciu o zajęcia i warsztaty animacyjne, profilaktyczne, socjoterapeutyczne, w naturalnym środowisku wychowanków. Stała obecność pedagogów pozwala nawiązać kontakt, relacje, zwiększyć oddziaływania, a najbardziej potrzebujące osoby skierować do stacjonarnych form pomocy.	Miasto Katowice	184 665,00 zł
2	Prowadzenie Placówki wsparcia dziennego w formie specjalistycznej - młodzieżowego klubu specjalistycznego w dzielnicy Katowice-Załęże	Działania mające na celu umożliwienie i danie szansy na start w dorosłe życie, zakończenie edukacji, nabycie realnych umiejętności i narzędzi, tak aby w jak najlepszy sposób poradzić sobie w życiu.	Miasto Katowice	132 425,00 zł

3	Prowadzenie placówki wsparcia dziennego w formie specjalistycznej - świetlicy specjalistycznej w dzielnicy Katowice-Załęże	Wsparcie dzieci i młodzieży pochodzących z rodzin, które będąc dysfunkcyjne nie stanowią dla nich wystarczającego oparcia w zakresie emocjonalnym, kompetencji społecznych i rówieśniczych, edukacyjnym psychicznym. Działania prowadzone przez kadrę Placówki, dają szansę na uzyskanie pomocy, wsparcia, bez opuszczania środowiska rodzinnego.	Miasto Katowice	580 553,00 zł
4	Organizacja i przeprowadzenie projektu "Klub Rozwoju Dzieci i Młodzieży" w ramach profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii"	Celem zadania jest udzielenie wsparcie, dzieciom i ich rodzinom, w ramach przeciwdziałania problemów alkoholowych i narkomanii, poprzez prowadzenie zajęć grupowych i indywidualnych, akcji edukacyjnych, wsparcia psychologicznego.	Urząd Miasta Chorzowa	40 000,00 zł
5	Prowadzenie Placówki Wsparcia Dziennego w formie opiekuńczej z elementami pracy ulicznej	Celem zadania było przeciwdziałanie zjawiskom wykluczenia społecznego oraz zachowaniom problemowym wśród dzieci i młodzieży poprzez zapewnienie specjalistycznej, długoterminowej i ukierunkowanej pomocy poprzez poprawę zdrowia psychicznego, emocjonalnego i społecznego swoich podopiecznych, a także do minimalizowania negatywnych skutków życia w trudnych warunkach wynikających z problemów środowiskowych.	Gmina Sosnowiec	214 693,94 zł
6	Prowadzenie Placówki Wsparcia Dziennego w formie pracy podwórkowej w Chorzowie	Prowadzenie działań w środowisku lokalnym, dla dzieci i młodzieży, spędzającej czas wolny na placach, podwórkach dzielnicy Batory. Działania realizowane poprzez dyżury uliczne, animacje, warsztaty profilaktyczne i socjoterapeutyczne, programy edukacyjne, warsztaty sportowe.	Urząd Miasta Chorzowa	140 000,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

☒ Tak
☐ Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Anielski Wolontariat	Kontynuacja realizacji projektu, mającego na celu rozwój wolontariatu i podniesienia jakości działań wolontariackich na rzecz podopiecznych, beneficjentów Stowarzyszeniu. Realizowane jest to poprzez działania koordynatora wolontariatu oraz realizację strategicznych i rozwojowych działań m.in. realizacja Wolontariackiego Programu Talentowego, ujednolicenie systemu monitoringu i ewaluacji, zwiększenie wolontariatu w organizacji.	Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	118 718,73 zł
2	Prowadzenie specjalistycznej placówki wsparcia dziennego w Katowicach Załężu, w formie 3 świetlic terapeutycznych.	Zaplanowane działania zakładały kompleksowe, wieloaspektowe wsparcie dla dzieci i młodzieży zagrożonych wykluczeniem społecznym, przeciwdziałaniu dziedziczeniu negatywnych wzorców funkcjonowania oraz stworzenie młodym ludziom realnej szansy na poprawę ich sytuacji życiowej. W ciekawy i przystępny sposób w kontakcie z inspirującymi ludźmi i miejscami, uczestnicy dożyli do samodzielności, nabywali umiejętności radzenia sobie z trudnościami. Celem działań było również wyrównywanie szans rozwojowych	Śląski Urząd Wojewódzki	24 000,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
4.	Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

W roku 2025 Stowarzyszenie kontynuowało realizację następujących projektów, dofinansowanych ze środków Unii Europejskiej:

ANIELSKIE WSPARCIE

Kontynuacja rozszerzenia oferty Placówek Wsparcia Dziennego tj. Specjalistycznej w formie świetlic i Klubu Młodzieżowego w Katowicach przy ul. Gliwickiej 148 oraz Placówki w formie pracy podwórkowej w Chorzowie Batorem, poprzez:

- wsparcia specjalistycznego i rozwojowego poprzez terapie indywidualne i grupowe,
- zwiększenie form wsparcia do dotychczasowej działalności w Placówkach,
- specjalistyczne wsparcie rodziców/opiekunów prawnych zmagających się z problemami wychowawczymi i relacjami w rodzinie.

Ponadto projekt zakłada wsparcie instytucjonalne organizacji.

II EDYCJA PROJEKTU „NASZA ŚWIETLICA - NASZE OKNO NA ŚWIAT!”

Kontynuacja partnerstwa z Miastem Sosnowiec mające na celu zwiększenia form wsparcia w Placówce Wsparcia Dziennego w formie opiekuńczej z elementami pracy ulicznej w Sosnowcu-Juliuszu, poprzez indywidualne i grupowe formy wsparcia. Rozszerzenie oferty Placówki, dotyczy również pracy z rodzinami podopiecznymi Placówki.

Dodatkowo projekt zakłada rozwój instytucjonalny.

ANIELSKA AKADEMIA

Projekt, oferta ukierunkowana na mieszkańców i/lub osób uczących się i/lub pracujących w Chorzowie oraz Katowicach, którzy mają uczestniczyć w procesie sprawiedliwej transformacji m.in. poprzez aktywność społeczną ukierunkowaną na akceptację do procesu transformacji i zmiany klimatycznej. Projekt przewiduje również wzmocnienie potencjału Stowarzyszenia.

Wyjaśnienie do sprawozdania

Dane liczbowe przedstawione w sprawozdaniu należy odczytywać z uwzględnieniem specyfiki środowiskowego modelu pracy Stowarzyszenia. Poszczególne formy wsparcia, takie jak udział w placówkach wsparcia dziennego, praca podwórkowa, zajęcia specjalistyczne, Program Edukacyjny, Anielska Akademia Rozwoju Talentów, działania wakacyjne, obozy, wyjścia, wycieczki oraz praca z rodzinami, wzajemnie się uzupełniają. Część dzieci i młodzieży korzystała w 2025 roku równolegle z kilku form pomocy, dlatego liczby wskazane przy poszczególnych działaniach nie powinny być traktowane jako wartości podlegające prostemu sumowaniu.

Stowarzyszenie prowadzi działalność w sposób długofalowy i kompleksowy, łącząc codzienną opiekę, wsparcie edukacyjne, specjalistyczne, rozwojowe, środowiskowe i rodzinne. Taki model pracy pozwala reagować zarówno na bieżące potrzeby dzieci i młodzieży, jak i na głębsze przyczyny trudności, z którymi mierzą się podopieczni oraz ich rodziny.

W 2025 roku istotne znaczenie miało również wzmacnianie społecznego zaplecza działalności Stowarzyszenia poprzez rozwój wolontariatu, współpracę ze środowiskiem lokalnym, darczyńcami, instytucjami, firmami oraz uczelniami. Działania te wspierały stabilność i ciągłość pomocy, a także umożliwiały realizację programów, zajęć, wydarzeń, akcji pomocowych oraz działań służących poprawie warunków codziennego wsparcia dzieci i młodzieży.

Informacje wskazane w opisie działalności pokazują najważniejsze obszary pracy Stowarzyszenia w 2025 roku. Organizacja prowadziła działania w sposób systemowy, środowiskowy i wielowymiarowy, koncentrując się na tworzeniu dla dzieci i młodzieży bezpiecznej przestrzeni rozwoju, wzmacnianiu rodzin oraz przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu.

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Maciej Rogóż - wiceprezes ds. administracji	Data wypełnienia sprawozdania	2026-07-13
--	---	-------------------------------	------------

